
 

 

 

 

 

Albo pretorio on line  

Sito web della Scuola- Sez. Pon  

 

 

OGGETTO: Nomina  Progettista esecutivo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. 

Autorizzazione progetto codice   13.1.2A-FESRPON-SI-2021-426 

Codice CUP :   I49J21006190006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice – E. Fermi” 

Via U. Foscolo – 91015 CUSTONACI (TP)  
C.F.: 80006340816 – Cod. Mecc. TPIC80900Q 

E-MAIL: tpic80900q@istruzione.it – PEC: tpic80900q@pec.istruzione.it   - Telefono    0923  1872080 
Sito Web: www.lombardoradice-fermi.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "LOMBARDO RADICE - FERMI"
C.F. 80006340816 C.M. TPIC80900Q
AE01A77 - Area Organizzativa Omogenea I.C. LOMBARDO RADICE-FERMI Custonaci

Prot. 0000579/U del 26/01/2022 19:50

mailto:tpic80900q@istruzione.it
mailto:tpic80900q@pec.istruzione.it
http://www.lombardoradice-fermi.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 dicembre 2018, n. 7753 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione siciliana;  

 VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dal DI 7753/2018;   

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 28966 del 06/09/2021 - Avviso pubblico per “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 16/11/2021  di approvazione della proposta di partecipazione 

all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del 23/11/2021 di approvazione della proposta e di inserimento nel 

PTOF 2021-2022;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO l’art. 45 del D.I. 7753/2018 , il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni 

relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi 

e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di 

attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»;  

VISTO l’art. 46 del D.I. 7753/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le istituzioni 

scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di 

qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia 

di contenimento della spesa»; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo 
progetto, 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-426 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021-
Provvedimento Prot. n. 8632 del 22/11/2021  

 Vista la propria nomina di Responsabile unico del Procedimento ;  

 



RITENUTO   di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica ha          

presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;  

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del PON in  

 oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

 

  
 
 

DETERMINA 
 

 
di assumere l’incarico di PROGETTISTA ESECUTIVO   a titolo non oneroso  per la realizzazione degli interventi, 

a valere sul Fondo Strutturale Europeo, di cui al progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-426.  Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ASSE II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU- Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

come di seguito specificato: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-426 Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 
scolastica 

€ 40.631,76 

 

Le attività di progettazione consisteranno:  
 elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

 predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione del 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  
 registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano;  

o attenersi , per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei 

progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione 

delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  
o controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita 

piattaforma telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa 

piattaforma delle matrici degli acquisti;  
o provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 

dovessero rendere necessarie. 

      Non è previsto alcun compenso per l’attività svolta.  

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                      Sara La Rocca        
 

 


		2022-01-26T18:52:46+0000
	LA ROCCA SARA




